СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и совместной деятельности
        "___"__________2021 г.
ГБУКИ «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли», именуемое в дальнейшем Организатор, в лице директора Умновой Ирины Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем Участник арт - десанта  «#ABSTRACTPLENER» (далее Арт - десант), __________________г.р., паспорт_________________________________________________________________________________________________________________________________, совместно именуемые Стороны, заключили Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
[bookmark: p1_1]1.1. В целях содействия друг другу в рамках проведения Арт - десанта договорились о совместном создании на безвозмездной основе «Коллективной композиции» (далее Результат деятельности в рамках Арт - десанта).
1.2. Стороны осуществляют совместную деятельность по созданию Результата деятельности в рамках Арт - десанта.
1.3. Настоящим соглашением Участник Арт - десанта подтверждает отсутствие у него неисключительных и исключительных прав, а также прав, предусмотренных ст. 1258 Гражданского кодекса Российской Федерации, на Результат деятельности в рамках Арт - десанта.
1.4. Стороны подтверждают, что все исключительные и неисключительные права на Результат деятельности в рамках Арт - десанта полностью принадлежат Организатору.
1.5. Участнику Арт - десантапредоставляется право использовать информацию о Результате деятельности в рамках Арт - десанта только для использования в своем портфолио.
2. Ответственность сторон
2.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе совместной деятельности.
2.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
5. Прочие условия
5.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, могущих возникнуть в процессе совместной деятельности на основании настоящего Соглашения путём переговоров.
5.2. В случае, если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством.
 6. Срок действия соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действительно бессрочно.
8. Реквизиты сторон
	Организатор:
ГБУКИ «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли»
173007, Великий Новгород, Десятинный монастырь,3
тел.732-889; тел./факс 777-044
Директор ______________И.С. Умнова
	Участник Арт – десанта:
ФИО
Паспорт серия №
Кем и когда выдан
Адрес регистрации

_________________________подпись